

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 証券取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成18年12月8日

【事業年度】 第27期（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）

【会社名】 株式会社極楽湯
（旧会社名 株式会社自然堂）

【英訳名】 GOKURAKUYU CO., LTD.
（旧英訳名 JINENDO CO., LTD.）

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 新川 隆 丈

（注）平成18年6月29日開催の第27回定時株主総会の決議により平成18年7月1日をもって当社商号を「株式会社自然堂」から「株式会社極楽湯」へ変更しました。

【本店の所在の場所】 東京都千代田区麹町二丁目4番地

【電話番号】 03(5275)0580（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員管理本部長 松本 俊 二

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区麹町二丁目4番地

【電話番号】 03(5275)0580（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員管理本部長 松本 俊 二

【縦覧に供する場所】 株式会社ジャスダック証券取引所
（東京都中央区日本橋茅場町一丁目4番9号）

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成18年6月30日に提出いたしました第27期（自平成17年4月1日至平成18年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

連結キャッシュ・フロー計算書

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第5【経理の状況】

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
		金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
1		税金等調整前当期純利益 319,941
2		減価償却費 537,565
3		減損損失 10,673
4		退職給付引当金の増減額 10,771
5		役員退職慰労引当金の増減額 7,840
6		賞与引当金の増減額 12,892
7		受取利息及び受取配当金 4,852
8		匿名組合利益 248,080
9		支払利息及び社債利息 52,095
10		新株発行費 862
11		固定資産除却損 6,032
12		売上債権の増減額 9,762
13		たな卸資産の増減額 7,891
14		未収消費税等の増減額 86,673
15		建設協力金の賃料相殺 13,320
16		仕入債務の増減額 39,761
17		未払消費税等の増減額 53,597
18		その他の増減額 71,118
小計		688,021
19		利息及び配当金の受取額 4,852
20		利息の支払額 58,019
21		法人税等の支払額 227,785
営業活動によるキャッシュ・フロー 407,067		
投資活動によるキャッシュ・フロー		
1		有形固定資産の取得による支出 2,817,989
2		無形固定資産の取得による支出 25,571
3		長期前払費用の増減額 2,137
4		投資有価証券の取得による支出 316,066
5		投資有価証券の分配等による収入 975,295
6		保証金の差入による支出 190,501
7		保証金の返還による収入 6,176
8		建設協力金返還による収入 11,550
投資活動によるキャッシュ・フロー 2,359,244		
財務活動によるキャッシュ・フロー		
1		短期借入金の増減額 150,000
2		長期借入金による収入 2,683,328
3		長期借入金の返済による支出 717,708
4		社債発行による収入 586,200
5		社債償還による支出 42,000
6		リース契約に伴う仮払支出 666,495
7		設備未払金の減少による支出 131,464
8		株式発行による収入 9,848
9		配当金の支払額 47,573
財務活動によるキャッシュ・フロー 1,524,134		

現金及び現金同等物の増減額		428,042
現金及び現金同等物の期首残高		1,398,994
現金及び現金同等物の期末残高		970,952

(訂正後)

区分	注記 番号	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
		金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
1	税金等調整前当期純利益	319,941
2	減価償却費	537,565
3	減損損失	10,673
4	退職給付引当金の増減額	10,771
5	役員退職慰労引当金の増減額	7,840
6	賞与引当金の増減額	12,892
7	受取利息及び受取配当金	4,852
8	匿名組合利益	248,080
9	支払利息及び社債利息	58,492
10	新株発行費	862
11	固定資産除却損	11,796
12	売上債権の増減額	9,762
13	たな卸資産の増減額	7,891
14	未収消費税等の増減額	86,673
15	建設協力金の賃料相殺	13,320
16	仕入債務の増減額	39,761
17	未払消費税等の増減額	53,597
18	その他の増減額	71,118
小計		688,021
19	利息及び配当金の受取額	4,852
20	利息の支払額	58,019
21	法人税等の支払額	227,785
営業活動によるキャッシュ・フロー		407,067
投資活動によるキャッシュ・フロー		
1	有形固定資産の取得による支出	2,817,989
2	無形固定資産の取得による支出	25,571
3	長期前払費用の増減額	2,137
4	投資有価証券の取得による支出	316,066
5	投資有価証券の分配等による収入	975,295
6	保証金の差入による支出	190,501
7	保証金の返還による収入	6,176
8	建設協力金返還による収入	11,550
投資活動によるキャッシュ・フロー		2,359,244
財務活動によるキャッシュ・フロー		
1	短期借入金の増減額	150,000
2	長期借入金による収入	2,683,328
3	長期借入金の返済による支出	717,708
4	社債発行による収入	586,200
5	社債償還による支出	42,000
6	リース契約に伴う仮払支出	666,495
7	設備未払金の減少による支出	131,464
8	株式発行による収入	9,848

9 配当金の支払額		47,573
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,524,134
現金及び現金同等物の増減額		428,042
現金及び現金同等物の期首残高		1,398,994
現金及び現金同等物の期末残高		970,952

以上